
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DUT Servizio Tecnico Manutentivo  

Responsabile: Scolari Geom. Ivan  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 48 DEL 14/05/2019  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

FORNITURA DI GAS NATURALE PER LE UTENZE COMUNALI PER 

L'ANNO 2018. AFFIDAMENTO ALLA SOC. VALLECAMONICA 

SERVIZI VENDITE S.P.A. CON SEDE IN DARFO BOARIO TERME 

(BS), VIA RIGAMONTI, 65. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

C.I.G.  Z7F2488BF5.  
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Cevo ha in essere il collegamento alla rete di 

distribuzione del gas metano per i seguenti immobili comunali: 

• Sala Musica in Via Fiume, 13; 

• Biblioteca comunale in Via Castello, 1/c; 

• Spazio Feste Andrista in frazione Andrista, Via Risorgimento, snc; 

• Teatro c/o Chalet pineta in P.zza della Resistenza, 1; 

• Municipio in Via Roma, 22; 

• Ex Scuola primaria in Via G. Marconi, 38; 

• Scuola dell’infanzia in Via Castello, 10; 

• Ambulatorio medico e sede municipale staccata in frazione Andrista, Via IV Novembre, 22; 

• Spazio Feste loc. Pineta in Cevo; 

• Scuola Secondaria di Primo Grado in Piazza Alpini; 

• Palestra in Via Roma, 46; 

• Campeggio comunale in loc. Plà de le Ege in Cevo; 

• Spogliatoi campo sportivo in Via 54^ B.Gta Garibaldi s.nc.; 

 

Visto il comma 494 della legge di stabilità anno 2016, approvata il 22/12/2015, con il quale sono state 

apportate modifiche all’articolo 1 comma 7 del Decreto legge 06/07/2012, n.95, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 135 del 07/08/2012, dando facoltà di procedere ad affidamenti diretti per 

l’acquisto di gas naturale, anche al di fuori delle convenzioni CONSIP, purché il prezzo risulti inferiore al 

prezzo in convenzione Consip; 

 

Dato atto che al fine di garantire il funzionamento degli impianti di riscaldamento degli immobili 

sopraccitati, con determinazione n. 79 del 05.07.2018 è stato individuato il soggetto cui affidare la fornitura 

del gas metano per l’alimentazione degli stessi nella società Valle Camonica Servizi Vendite Spa con sede a 

Darfo Boario Terme (Bs) in Via Rigamonti n.65; 

 

Considerato che a causa delle temperature rigide dell’inverno, nonché delle temperature basse del periodo 

primaverile, si ritiene altamente probabile l’utilizzo assiduo degli impianti di riscaldamento installati negli 

stabili comunali;   

 

Ritenuto opportuno integrare gli impegni di spesa in precedenza assunti, come di seguito:  

IMP. ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORT

O 
8433 B. P. 2019 05021.03.0101 SPESE PER UTENZE METANO – 

BIBLIOTECA E SALA MUSICA 

50,00 

8432 B. P. 2019 04021.03.0200 SPESE PER UTENZE METANO – SCUOLA 

PRIMARIA 

450,00 

8434 B. P. 2019 07011.03.0301 SPESE PER UTENZE METANO – SPAZIO 

FESTE ANDRISTA 

350,00 

8431 B. P. 2019 01111.03.2200 SPESE PER UTENZE METANO - MUNICIPIO 

E SEDE MUNICIPALE STACCATA DELLA 

FRAZIONE ANDRISTA 

550,00 

8430 B. P. 2019 01051.03.0601 SPESE PER UTENZE METANO - TEATRO 

PRESSO STRUTTURA CHALET PINETA 

130,00 

 per ulteriori complessivi  € 1.530,00 IVA inclusa; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 79 del 05.7.2018, a favore della società 

Valle Camonica Servizi Vendite Spa con sede a Darfo Boario Terme (Bs) in Via Rigamonti n.65, per la 



fornitura del gas metano per l’alimentazione degli impianti termici del Comune di Cevo, per ulteriori 

complessivi € 1.530,00 IVA inclusa; 

2.  di impegnare la somma complessiva di € 1.530,00 come di seguito distinta: 

 
IMP. ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

8433 B. P. 2019 05021.03.0101 SPESE PER UTENZE METANO – 

BIBLIOTECA E SALA MUSICA 

50,00 

8432 B. P. 2019 04021.03.0200 SPESE PER UTENZE METANO – SCUOLA 

PRIMARIA 

450,00 

8434 B. P. 2019 07011.03.0301 SPESE PER UTENZE METANO – SPAZIO 

FESTE ANDRISTA 

350,00 

8431 B. P. 2019 01111.03.2200 SPESE PER UTENZE METANO - MUNICIPIO 

E SEDE MUNICIPALE STACCATA 

DELLA FRAZIONE ANDRISTA 

550,00 

8430 B. P. 2019 01051.03.0601 SPESE PER UTENZE METANO - TEATRO 

PRESSO STRUTTURA CHALET 

PINETA 

130,00 

 

3. di dare atto altresì che l’appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 

e s.m.i. 

 

4. di autorizzare sin d’ora il responsabile del servizio finanziario ad emettere il relativo mandato di 

pagamento previa liquidazione da parte del sottoscritto delle relative fatture; 

 

5. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo 

on-line;  

 

6. di DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso , può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) – Sezione di Brescia, al quale 

è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 

giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line.  

 

7. di INVIARE il presente atto, per competenza, alla ditta affidataria ed all’Ufficio di Ragioneria dell’ente.  

 

 

               Il Responsabile Servizio Tecnico Manutentivo 

 F.to Scolari Geom. Ivan    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto 

ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMP. ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

8433 B. P. 2019 05021.03.0101 SPESE PER UTENZE METANO – 

BIBLIOTECA E SALA MUSICA 

50,00 

8432 B. P. 2019 04021.03.0200 SPESE PER UTENZE METANO – SCUOLA 

PRIMARIA 

450,00 

8434 B. P. 2019 07011.03.0301 SPESE PER UTENZE METANO – SPAZIO 

FESTE ANDRISTA 

350,00 

8431 B. P. 2019 01111.03.2200 SPESE PER UTENZE METANO - MUNICIPIO 

E SEDE MUNICIPALE STACCATA 

DELLA FRAZIONE ANDRISTA 

550,00 

8430 B. P. 2019 01051.03.0601 SPESE PER UTENZE METANO - TEATRO 

PRESSO STRUTTURA CHALET PINETA 

130,00 

 

 

Osservazioni:    
 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 14/05/2019  

 

 

   Il Responsabile Del Servizio Finanziario  

  F.to Maffessoli Rag. Paola  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    06/08/2019  al   21/08/2019  nel sito informatico di questo 

comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   

Il Responsabile Servizio Tecnico Manutentivo 

Scolari Geom. Ivan 
   

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cevo, 06/08/2019  

  Il Responsabile Servizio Tecnico  

  Scolari Geom. Ivan  

 


